
 

                                                      Uchwała Nr IV.29.2015 

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 26 marca 2015 r. 

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 212, 214,215, 235-237 

ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2013 r.  poz. 885  z 

późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr III.9.2015 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  28 stycznia                  

2015 r, zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 6.2015 z dnia 16 lutego 2015 

r; wprowadza się  następujące zmiany:  

 

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „15 964 198,00 zł” 

      zastępuje się kwotą „16 294 028,00 zł”. 

 

2.  W § 1 ust 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące kwotę „15 964 198,00 zł”   

   zastępuje się kwotą „16 200 228,00 zł”. 

 

3.  W § 1 ust 1  uchwały budżetowej dodaje się  literę b  w brzmieniu: „dochody  majątkowe   

      w kwocie  93 800,00 zł. ” 

 

4. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej : 

    Dz. 751  rozdz. 75107  § 2010  o kwotę     10 459,00 zł    po zmianie       10 459,00 zł 

    Dz. 751  rozdz. 75109  § 2010  o kwotę       4 402,00 zł    po zmianie         4 402,00 zł 

    Dz. 758  rozdz. 75801  § 2920  o kwotę     37 408,00 zł    po zmianie  4 868 546,00 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80195  § 2007  o kwotę   141 754,50 zł    po zmianie      141 754,50 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80195  § 2009  o kwotę     25 015,50 zł    po zmianie        25 015,50 zł               

    Dz. 801  rozdz. 80195  § 6207  o kwotę     79 730,00 zł    po zmianie        79 730,00 zł   

    Dz. 801  rozdz. 80195  § 6209  o kwotę     14 070,00 zł    po zmianie        14 070,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85295  § 2010  o kwotę          391,00 zł    po zmianie             391,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85295  § 2030  o kwotę     16 600,00 zł    po zmianie       1 6 600,00 zł 

 

5. W załączniku  nr 3 określającym  dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu    

   administracji rządowej  i innych zadań   zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób  

    następujący:   

    Dz. 751  rozdz. 75107   § 2010  o kwotę     10 459,00 zł    po zmianie       10 459,00 zł 

    Dz. 751  rozdz. 75109   § 2010  o kwotę       4 402,00 zł    po zmianie         4 402,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85295  § 2010  o kwotę          391,00 zł    po zmianie             391,00 zł 

 

6. W § 1 ust 2 pkt 3 uchwały budżetowej   dotacje i środki  zewnętrzne na finansowanie   

    wydatków na realizację zadań  finansowanych z udziałem  środków, o których mowa                  

    w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  kwotę „307 678 zł” zastępuje się kwotą „568 248,00 zł”.  

 

7. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy kwotę „15 314 198,00 zł”  

     zastępuje się kwotą  „15 644 028,00 zł”. 

 

8. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące kwotę „14 521 411,97 zł”                 

       zastępuje się kwotą  „14 738 991,97 zł”. 

 



 2 

9. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe kwotę „ 792 786,03 zł”   

      zastępuje się kwotą „905 036,03 zł” 

 

10. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się  zmiany  

     wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

600 60016 4270  10 660,38 104 660,38 

700 70005 4520  1 500,00 1 500,00 

700 70005 4610 1 500,00  4 500,00 

750 75022 4300 160,00  15 840,00 

750 75022 4430  160,00 160,00 

750 75023 4210  10 000,00 86 000,00 

750 75023 4300  1 000,00 75 000,00 

750 75023 4360  2 000,00 22 500,00 

750 75023 4510  100,00 100,00 

750 75023 4610 100,00  3 900,00 

751 75107 4110  473,00 473,00 

751 75107 4120  39,00 39,00 

751 75107 4170  3 885,00 3 885,00 

751 75107 4210  4 962,00 4 962,00 

751 75107 4300  600,00 600,00 

751 75107 4410  500,00 500,00 

751 75109 3030  3 105,00 3 105,00 

751 75109 4110  104,00 104,00 

751 75109 4120  10,00 10,00 

751 75109 4170  600,00 600,00 

751 75109 4210  213,00 213,00 

751 75109 4300  120,00 120,00 

751 75109 4410  250,00 250,00 

754 75495 4210  410,00 410,00 

754 75495 4300  590,00 590,00 

801 80101 3020 3 000,00  150 073,00 

801 80101 4010 110 654,00  1 899 944,00 

801 80101 4040 10 031,00  163 919,00 

801 80101 4110 20 736,00  371 201,00 

801 80101 4120 2 958,00  52 986,00 

801 80101 4170  3 500,00 3 500,00 

801 80101 4210 4 000,00  183 950,00 

801 80101 4300  7 500,00 32 290,00 

801 80101 6050  18 450,00 44 846,94 

801 80103 2310  1 550,00 7 670,00 

801 80103 3020 1 500,00  13 677,00 

801 80103 4010 67 275,00  173 066,00 

801 80103 4040 1 774,00  17 589,00 

801 80103 4110 11 847,00  33 773,00 

801 80103 4120 1 691,00  4 819,00 

801 80104 3020 1 000,00  14 781,00 

801 80104 4010 18 024,00  209 446,00 

801 80104 4040  134,00 18 933,00 

801 80104 4110 3 330,00  41 172,00 



 3 

801 80104 4120 475,00  5 867,00 

801 80104 4210  900,00 10 550,00 

801 80104 4230 100,00  0,00 

801 80104 4240 500,00  0,00 

801 80104 4270 300,00  250,00 

801 80106 2910  8 004,62 8 004,62 

801 80106 4560  693,00 693,00 

801 80110 3020 3 000,00  77 675,00 

801 80110 4010 51 728,00  961 173,00 

801 80110 4040 11 417,00  72 179,00 

801 80110 4110 9 806,00  186 965,00 

801 80110 4120 1 405,00  26 787,00 

801 80114 4010  587,00 156 814,00 

801 80114 4040 587,00  13 013,00 

801 80146 4210 1 300,00  3 131,00 

801 80146 4300 2 860,00  3 640,00 

801 80146 4700 3 050,00  11 150,00 

801 80148 4040 2 136,00  7 461,00 

801 80149 3020  2 500,00 2 500,00 

801 80149 4010  85 917,00 85 917,00 

801 80149 4110  15 177,00 15 177,00 

801 80149 4120  2 166,00 2 166,00 

801 80150 3020  6 000,00 6 000,00 

801 80150 4010  172 094,00 172 094,00 

801 80150 4110  30 542,00 30 542,00 

801 80150 4120  4 363,00 4 363,00 

801 80195 4010 5 684,00  70 365,00 

801 80195 4217  129 854,50 129 854,50 

801 80195 4219  22 915,50 22 915,50 

801 80195 4247  11 900,00 11 900,00 

801 80195 4249  2 100,00 2 100,00 

801 80195 4300  5 684,00 11 684,00 

801 80195 6067  79 730,00 79 730,00 

801 80195 6069  14 070,00 14 070,00 

851 85153 4210 500,00  500,00 

851 85153 4300 1 500,00  3 500,00 

851 85154 4170  5 160,00 25 920,00 

851 85154 4300 3 160,00  21 200,00 

852 85206 4410  2 500,00 2 800,00 

852 85212 4210 1 500,00  2 000,00 

852 85212 4700 1 000,00  2 000,00 

852 85295 3110  18 100,00 48 100,00 

852 85295 4010  307,00 307,00 

852 85295 4110  56,00 56,00 

852 85295 4120  8,00 8,00 

852 85295 4210  20,00 20,00 

854 85401 4040 1 990,00  13 254,00 

854 85446 4410 437,00  0,00 

854 85546 4700 919,00  0,00 

926 92601 4210  1 000,00 11 000,00 



 4 

 

 

 

 

11. W załączniku Nr 3 wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  

rządowej  i innych zadań  zleconych gminie ustawami, zwiększa się  wydatki bieżących     

w sposób następujący:  

 

     Dz.751 rozdz. 75107 §  4110  o kwotę          473,00 zł     po  zmianie    473,00 zł  

     Dz.751 rozdz. 75107 §  4120  o kwotę            39,00 zł     po  zmianie      39,00 zł 

     Dz.751 rozdz. 75107 §  4170  o kwotę       3 885,00 zł     po  zmianie 3 885,00 zł  

     Dz.751 rozdz. 75107 §  4210  o kwotę       4 962,00 zł     po  zmianie 4 962,00 zł                      

     Dz.751 rozdz. 75107 §  4300  o kwotę          600,00 zł     po  zmianie    600,00 zł  

     Dz.751 rozdz. 75107 §  4410  o kwotę          500,00 zł     po  zmianie    500,00 zł 

     Dz.751 rozdz. 75109 §  3030  o kwotę       3 105,00 zł     po  zmianie 3 105,00 zł 

     Dz.751 rozdz. 75109 §  4110  o kwotę          104,00 zł     po  zmianie    104,00 zł  

     Dz.751 rozdz. 75109 §  4120  o kwotę            10,00 zł     po  zmianie      10,00 zł 

     Dz.751 rozdz. 75109 §  4170  o kwotę          600,00 zł     po  zmianie    600,00 zł  

     Dz.751 rozdz. 75109 §  4210  o kwotę          213,00 zł     po  zmianie    213,00 zł                      

     Dz.751 rozdz. 75109 §  4300  o kwotę          120,00 zł     po  zmianie    120,00 zł  

     Dz.751 rozdz. 75109 §  4410  o kwotę          250,00 zł     po  zmianie    250,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 §  4010  o kwotę          307,00 zł     po  zmianie    307,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 §  4110  o kwotę            56,00 zł     po  zmianie      56,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 §  4120  o kwotę              8,00 zł     po  zmianie        8,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 §  4210  o kwotę            20,00 zł     po  zmianie      20,00 zł 

 

 

12.  W § 2 ust 2 pkt 3 uchwały budżetowej   dotacje i środki  zewnętrzne na finansowanie   

     wydatków na realizację zadań  finansowanych z udziałem  środków, o których mowa                  

     w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  kwotę „307 678,00zł” zastępuje się kwotą „568 248,00 zł”.  

 

13. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 

   Dodaje się  nowe zadania inwestycyjne: 

1. „ Adaptacja pomieszczenia na rozbudowę sanitariatów” w Szkole  Podstawowej               

w   Barłogach ujęte w  dziale 801 rozdz.80101 § 6050 na kwotę 18 450,00 zł. 

2. „ Wyposażenie placu zabaw”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 rozdz.80195            

§ 6067 i § 6069 na kwotę 20 300,00 zł. 

3. „ Zakup dwóch zmywarek”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 rozdz.80195                

§ 6067 i § 6069 na kwotę 14 000,00 zł. 

4. „ Zakup laptopa z oprogramowaniem”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 

rozdz.80195 § 6067 i § 6069 na kwotę  4 000,00 zł. 

5. „ Zakup trzech kserokopiarek”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 rozdz.80195           

§ 6067 i § 6069 na kwotę  15 500,00 zł 

6. „ Zakup trzech tablic interaktywnych”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 

rozdz.80195 § 6067 i § 6069 na kwotę  40 000,00 zł. 

  Zał. Nr 2a po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

14. W załączniku  nr  6  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2015      

     z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”                     

      w sposób następujący:  

     JEDNOSTKI  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH dodaje się: 

     1.Dotację  celową w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310  dla  Miasta i Gminy Kłodawa  ustala się  

        w kwocie  1 550,00 zł.       

                   

 

15. W § 10  uchwały budżetowej  wydatki na realizację programu rozwiązywania problemów  

      alkoholowych kwotę  „ 66 900,00 zł” zastępuje  się kwotą „ 68 900,00 zł”, a na realizację  

      zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii kwotę  „6 000,00 zł”  

      zastępuje  się kwotą „ 4 000,00 zł.” 

      

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości          

        w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                         
                                                                                  PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY 

                                                                                                    /-/ Waldemar Banasiak 
                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                             UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr IV.29.2015  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                  z dnia 26 marca 2015 rok 

                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2015 

 
           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są  ostateczne wielkości dotacji oraz 

subwencji  na 2015 rok. 

               Decyzją Ministra Finansów  Nr ST3  4750.5.2015 z dnia 6 lutego 2015 r.                                             

zwiększona  została część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 37 408,00 zł do kwoty 

4 868 546,00 zł. Pozostałe części wielkości subwencji pozostały bez zmian w stosunku do 

projektu przekazanego pismem Nr ST3/4820/16/2014 z dnia 13 października 2014 r.  Zmianie 

nie uległa również wielkość  prognozowanych  wpływów z tytułu udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego   Nr FB.I.3111.16.2015.3 z dnia 17 lutego 2015 r. 

potwierdzone zostały wielkości dotacji na 2015 rok, bez zmian w stosunku do przedłożonych 

do projektu budżetu na 2015, przekazane pismem Nr FB.I- 3110.5.2014.3 z dnia                             

21 października 2014 r.  

            Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.64.2015.2 z dnia 10 marca 2015 r. 

ustalono plan  dotacji na dofinansowanie zadań własnych w dz. 852 rozdz. 85295  § 2030                

w wysokości 16 600,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu wieloletniego „ Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” . 

               Decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Koninie Nr DKN – 790 - 1/15 

z dnia 18 lutego 2015 r. ustalono  plan wydatków na zadania zlecone na przeprowadzenie 

wyborów uzupełniających do rad  w 2015 roku w kwocie  4 402,00 zł.   

               Decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Koninie Nr DKN – 680 - 3/15 

z dnia 16 marca 2015 r. ustalono  plan wydatków na zadania zlecone na przeprowadzenie 

wyborów Prezydenta RB ustalonych na dzień 10 maja 2015 r i ponowne głosowanie w dniu 

24 maja 2015 r  w kwocie  10 459,00 zł.    

            Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.72.2015.2 z dnia 18 marca 2015 r. 

ustalono plan dotacji na zadania zlecone w dz. 852 rozdz. 85295 § 2010                                          

w wysokości 391,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z przyznaniem Karty Dużej 

Rodziny. 

Po stronie dochodów  i  wydatków wielkości  środków z  dotacji  przeznaczone zastają  na 

realizację  wskazanych zadań  zgodnie z decyzją dysponenta środków.   

 

       Wprowadzono na podstawie umowy Nr POKL.09.01-30-002/15-00  dochody i wydatki   

w ramach projektu „Doposażenie trzech oddziałów przedszkolnych w gminie Grzegorzew”  

na kwotę 260 570,00 zł  w tym: wydatki bieżące na kwotę  166 770,00 zł` i  wydatki 

majątkowe  na kwotę 93 800,00 zł. Projekt realizowany w roku bieżącym do końca czerwca 

2015.                                

       
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  –  zwiększono  planowane wydatki na  zakup 

usług  remontowych w paragrafie 4270  na drogach  gminnych o kwotę  10 660,38 zł. 

- w rozdziale 70005 – gospodarka  gruntami i nieruchomościami –  zmniejszono o kwotę                 

1 500,00 zł  planowane wydatki   w paragrafie 4610 koszty postępowania  sądowego                          

i prokuratorskiego, a zwiększono wydatki   na opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego w paragrafie 4520 o kwotę  1 500,00 zł ( wypisy i wyrysy z rejestru gruntów). 



 7 

- w rozdziale 75022 – rady gmin –  zmniejszono planowane wydatki  w paragrafie 4300 

zakup usług pozostałych o kwotę 160,00 zł, a zwiększono o kwotę 160,00 zł planowane 

wydatki na opłaty i składki w paragrafie 4430. 

- w rozdziale 75023 – urzędy gmin  – zwiększono  planowane wydatki w paragrafie 4210 

zakup materiałów i wyposażanie o kwotę 10 000,00 zł ( uzupełnienie wyposażenia- meble 

komputer), w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł, w  paragrafie 

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 2 000,00 zł                                     

z przeznaczeniem na  powiadamianie mieszkańców systemem  SMS. Zmniejszono o kwotę 

100,00 zł wydatki w paragrafie 4610 koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego,                

a wprowadzono paragraf 4510 opłaty na rzecz budżetu państwa w kwocie 100,00 zł. 

-  w rozdziale 75107 – wybory Prezydenta RP –  w ramach otrzymanej dotacji  na  zadania 

zlecone w kwocie 10 459,00 zł zaplanowano wydatki rzeczowe na przygotowanie                          

i przeprowadzenie wyborów Prezydenta w ramach I i II tury zgodnie ze wskazaniem 

dysponenta.  

-  w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne powiatowe i wojewódzkie  

–  w ramach otrzymanej dotacji  na  zadania zlecone w kwocie 4 402,00 zł zaplanowano 

wydatki na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów uzupełniających zgodnie ze 

wskazaniem dysponenta,   

-  w rozdziale 75495 –  pozostała działalność -  wprowadzono paragraf 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia na kwotę 410,00 zł i paragraf 4300 zakup usług pozostałych na 

kwotę 590,00 zł na wydatki związane z bezpieczeństwem. 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  –  dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną 

kwotę 151 379,00 zł w poszczególnych placówkach w paragrafie 3020  w kwocie 3 000,00 zł 

w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 110 654,00 zł, w paragrafie 4040  

dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 10 031,00 zł, w paragrafie 4110  składki na 

ubezpieczenie społeczne w kwocie 20 736,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy    

w kwocie 2 958,00 zł, w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 4 000,00 

zł.  Zwiększono wydatki na łączna kwotę 29 450,00 zł w poszczególnych placówkach w 

paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe w  kwocie 3 500,00 zł, w paragrafie 4300 zakup 

usług  pozostałych  w kwocie 7 500,00 zł, w paragrafie 6050 wydatki  inwestycyjne jednostek 

budżetowych w kwocie 18 450,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 73 279,00 zł  w paragrafie 

3020  w kwocie 1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 56 319,00 

zł, w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 280,00 zł, w paragrafie 

4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 10 223,00 zł, w paragrafie 4120 składki 

na Fundusz Pracy  w kwocie 1 457,00 zł, w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

w kwocie 4 000,00 zł.  Zwiększono wydatki w paragrafie 6050 wydatki  inwestycyjne 

jednostek budżetowych w kwocie 18 450,00 zł. na zadanie inwestycyjne „ Adaptacja 

pomieszczenia na rozbudowę sanitariatów”. Zmniejszone wydatki na wynagrodzeniach i 

pochodnych dotyczą zmian w klasyfikacji budżetowej  na  wyodrębnienie w budżecie zadania 

w zakresie stosowanie specjalnej organizacji nauki dzieci.   

  W SP Bylice  zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 30 169,00 zł  w paragrafie 3020  w 

kwocie 1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 21 920,00 zł, w 

paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 2 748,00 zł, w paragrafie 4110  

składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 3 937,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy  w kwocie  564,00 zł. Zwiększono wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 



 8 

pozostałych ( niwelacja terenu pod plac zabaw) o kwotę 3 000,00 zł. Zmniejszone wydatki na 

wynagrodzeniach i pochodnych dotyczą zmian w budżetowej   na  wyodrębnienie w budżecie 

zadania w zakresie stosowanie specjalnej organizacji nauki dzieci.   

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków  na 

łączną kwotę 47 931,00 zł  w paragrafie 3020  w kwocie 1 000,00 zł w  paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe w kwocie 32 415,00 zł, w paragrafie 4040  dodatkowe 

wynagrodzenie roczne  w kwocie 7 003,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie 

społeczne w kwocie 6 576,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie  

937,00 zł. Zwiększono wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych ( niwelacja terenu 

pod plac zabaw) o kwotę  4 500,00 zł oraz w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe w 

kwocie  3 500,00 zł (na umowę zlecenie na wykonanie prac remontowych). Zmniejszone 

wydatki na wynagrodzeniach i pochodnych dotyczą zmian w budżetowej   na  wyodrębnienie 

w budżecie zadania w zakresie stosowanie specjalnej organizacji nauki dzieci.   

- w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  – dokonano 

zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 84 087,00 zł w poszczególnych placówkach w 

paragrafie 3020  w kwocie 1 500,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 

67 275,00 zł, w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 1 774,00 zł, w 

paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 11 847,00 zł, w paragrafie 

4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 1 691,00 zł. Zmniejszone wydatki na 

wynagrodzeniach i pochodnych dotyczą zmian w budżetowej   na  wyodrębnienie w budżecie 

zadania w zakresie stosowanie specjalnej organizacji nauki dzieci.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale  oddziały przedszkolne  w szkołach 

podstawowych przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 56 494,00 zł w  paragrafie 

3020  w kwocie 1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 44 872,00 

zł, w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 1 585,00 zł, w paragrafie 

4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 7 910,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy w kwocie 1 127,00 zł. Zmniejszone wydatki na wynagrodzeniach i 

pochodnych dotyczą zmian w budżetowej   na  wyodrębnienie w budżecie zadania w zakresie 

stosowanie specjalnej organizacji nauki dzieci.  

W SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 27 430,00 zł w  paragrafie 

3020  w kwocie 500,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 22 403,00 

zł, w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  w kwocie 26,00 zł, w paragrafie 

4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 3 937,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy w kwocie 564,00 zł. Zmniejszone wydatki na wynagrodzeniach i pochodnych 

dotyczą zmian w budżetowej   na  wyodrębnienie w budżecie zadania w zakresie stosowanie 

specjalnej organizacji nauki dzieci.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków        

w  paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 163,00 zł. 

Zaplanowano wydatki w  paragrafie 2310 dotacja  celowe przekazywane gminie na realizację 

zadań bieżących w ramach umów lub porozumień dla   Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie  

z tytułu odpłatności za dzieci z terenu gminy uczęszczające do oddziału na ich terenie                   

w kwocie  1 550,00 zł.  

- w rozdziale 80104 – przedszkola – w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie 

dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 23 729,00 zł w poszczególnych  

paragrafach w  3020  w kwocie 1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe        

w kwocie 18 024,00 zł,  w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie      

3 330,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 475,00 zł, w paragrafie 

4230  zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych w kwocie 100,00 zł,               



 9 

w paragrafie 4240  zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 500,00 zł, 

w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 300,00 zł. Zmniejszone wydatki na 

wynagrodzeniach i pochodnych dotyczą zmian w budżetowej   na  wyodrębnienie w budżecie 

zadania w zakresie stosowanie specjalnej organizacji nauki dzieci. Zwiększono wydatki w 

paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 134,00 zł oraz w paragrafie 4210 

zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 900,00 zł (na zakup materiałów do remontu 

podłóg). 

- w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego –  w związku z nieuznaniem 

wydatków w ramach projektu „Przedszkola Marzeń” za wydatek kwalifikowany należy   

poniesione wydatki w ramach projektu sfinansować własnymi środkami, a dotację zwrócić w 

kwocie 8 004,62 zł w parafie 2910  zwrot dotacji oraz w paragrafie 4560 odsetki z tego tytułu 

w kwocie  693,00 zł. 

- w rozdziale 80110 – gimnazja – dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę             

77 356,00 zł w poszczególnych  paragrafach w  3020  w kwocie 3 000,00 zł w  paragrafie 

4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 51 728,00 zł,   w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie  11 417,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie 

społeczne w kwocie 9 806,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie                 

1 405,00 zł. Zmniejszone wydatki na wynagrodzeniach i pochodnych dotyczą zmian w  

klasyfikacji budżetowej   na  wyodrębnienie w budżecie zadania w zakresie stosowanie 

specjalnej organizacji nauki dzieci.  

- w rozdziale 80114  –  zespoły obsługi  ekonomiczno – administracyjnej szkół –  

zmniejszono planowane wydatki  w paragrafie 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne                     

w kwocie 587,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe                   

w kwocie 587,00 zł,  

- w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  – dokonano zmniejszeń 

wydatków  na łączną kwotę  7 210,00 zł w poszczególnych placówkach w paragrafie 4210 

zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 300,00 zł, w  paragrafie 4300  zakup usług 

pozostałych  w kwocie 2 860,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 3 050,00 zł. Zmniejszone wydatki dostosowano 

do potrzeb w poszczególnych szkołach.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale   dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi - dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 2 300,00 zł                         

w  paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  300,00 zł, w paragrafie 4700 

szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 2 000,00 

zł. Zmniejszone wydatki dostosowano do potrzeb szkoły.  

W SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę  1 660,00 zł                                      

w  paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 600,00 zł, w  paragrafie 4300  

zakup usług pozostałych  w kwocie 460,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 600,00 zł. Zmniejszone wydatki 

dostosowano do potrzeb  szkoły.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków  na 

łączną kwotę  3 250,00 zł w poszczególnych placówkach w paragrafie 4210 zakup materiałów 

i wyposażenia w kwocie 400,00 zł, w  paragrafie 4300  zakup usług pozostałych  w kwocie      

2 400,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej w kwocie 450,00 zł. Zmniejszone wydatki dostosowano do potrzeb  szkoły.  

- w rozdziale 80148 –  stołówki szkolne i przedszkolne – w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 

w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe 

wynagrodzenie roczne w kwocie 2 136,00 zł.   



 10 

- w rozdziale 80149 rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego –  dokonano  zmian w związku 

ze zmianą klasyfikacji budżetowej i ustalono wydatki na łączną kwotę 105 760,00 zł                       

w poszczególnych placówkach w paragrafie 3020  w kwocie 2 500,00 zł w  paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe w kwocie 85 917,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie 

społeczne w kwocie 15 177,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie                

2 166,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale rozliczenie zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi  ustalono wydatki na łączną kwotę 55 053,00 zł  w paragrafie 3020  w kwocie   

1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 45 016,00 zł, w paragrafie 

4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 7 910,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy  w kwocie 1 127,00 zł.  

  W SP  Bylice ustalono wydatki na łączną kwotę 27 527,00 zł  w paragrafie 3020  w kwocie   

500,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 22 526,00 zł, w paragrafie 

4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 3 937,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy  w kwocie 564,00 zł.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie ustalono wydatki na łączną kwotę       

23 180,00 zł  w paragrafie 3020  w kwocie  1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia 

osobowe w kwocie 18 375,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie społeczne w 

kwocie 3 330,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie 475,00 zł.  

- w rozdziale 80150 rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych –  dokonano  zmian w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej i ustalono 

wydatki na łączną kwotę 212 999,00 zł   w poszczególnych placówkach w paragrafie 3020      

w kwocie 6 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 172 094,00 zł, w 

paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 30 542,00 zł, w paragrafie 

4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie 4 363,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale rozliczenie zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi  ustalono wydatki na łączną kwotę 71 150,00 zł  w paragrafie 3020  w kwocie   

1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 58 470,00 zł, w paragrafie 

4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 10 223,00 zł, w paragrafie 4120 składki 

na Fundusz Pracy  w kwocie 1 457,00 zł.  

 W SP  Bylice ustalono wydatki na łączną kwotę 27 526,00 zł  w paragrafie 3020  w kwocie   

1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie 22 025,00 zł, w paragrafie 

4110  składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 3 937,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy  w kwocie 564,00 zł.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie ustalono wydatki na łączną kwotę       

45 769,00 zł  w paragrafie 3020  w kwocie  1 000,00 zł w  paragrafie 4010 wynagrodzenia 

osobowe w kwocie 37 256,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie społeczne       

w kwocie 6 576,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie 937,00 zł.  

 



 11 

W Gimnazjum w Grzegorzewie ustalono wydatki na łączną kwotę  68 554,00 zł  w paragrafie 

3020  w kwocie  3 000,00 zł, w  paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe w kwocie             

54 343,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie społeczne  w kwocie 9 806,00 zł,    

w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie  1 405,00 zł.  

- w rozdziale 80195 –  pozostała działalność –  dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafie 

4010  wynagrodzenia osobowe w kwocie 5 684,00 zł, a zwiększono o kwotę 5 684,00 zł  

wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych  nauka pływania. 

Wprowadzono na podstawie umowy Nr POKL.09.01-30-002/15-00 wydatki w ramach 

projektu „Doposażenie trzech oddziałów przedszkolnych w gminie Grzegorzew” na kwotę 

260 570,00 zł. W ramach projektu planowane są  wydatki  bieżące na zakup materiałów                               

i wyposażenia w paragrafach 4217 i 4219 na kwotę  152 770,00 zł; zakup pomocy 

naukowych,  dydaktycznych  i książek w paragrafach 4247 i 4249 na kwotę  14 000,00 zł. 

Zakupy inwestycyjne na kwotę 93 800,00 zł w paragrafach 6067 i 6069 z przeznaczeniem na : 

wyposażenie placu zabaw na kwotę 20 300,00 zł; zakup dwóch zmywarek na kwotę 

14 000,00 zł; zakup laptopa z oprogramowaniem na kwotę 4 000,00 zł; zakup trzech 

kserokopiarek na kwotę  15 500,00 zł oraz zakup trzech tablic interaktywnych na kwotę 

40 000,00 zł 

- w rozdziale 85153 –  zwalczanie narkomanii  –  zmniejszono  wydatki w  paragrafie 4300 

zakup usług pozostałych o kwotę 1 500,00 zł i w paragrafie 4210 zakup materiałów                          

i wyposażenia w kwocie 500,00 zł dostosowując do wydatków preliminarza. 

- w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi - o kwotę 5 160,00 zł zwiększono 

wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe  ( zwiększona liczba członków 

komisji  i wynagrodzenie), a zmniejszono wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 

pozostałych o kwotę  3 160,00 zł, dostosowując do zmian wprowadzonych w preliminarzu. 

- w rozdziale 85206 – wspieranie rodziny – zwiększono o kwotę 2 500,00 zł planowane 

wydatki  w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe. 

- w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego –  w ramach 

wydatków własnych  dokonano zmniejszenia w  paragrafie: 4210 zakup  materiałów i 

wyposażenia o kwotę  1 500,00 zł,  w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 1 000,00 zł. 

- w rozdziale 85295  – pozostała działalność  –  w ramach  dofinansowania zadań  własnych 

uwzględniono dotację  na „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ w kwocie 16 600,00 zł.    

W ramach wydatków własnych dokonano zmniejszenia w paragrafie 3110 świadczenia 

społeczne w jednostce  Urzędu Gminy o kwotę 5 000,00 zł, a zaplanowano w jednostce 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w kwocie 6 500,00 zł  środki na prace społecznie 

użyteczne. W ramach zadań zleconych uwzględniono dotację  na realizacje zadania „Karta 

Dużej Rodziny” z przeznaczeniem na wygrodzenia i pochodne w kwocie 371,00 zł oraz  

zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 20,00 zł 

- w rozdziale 85401 – świetlice szkolne   –  dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 1 990,00 zł.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale świetlice szkolne przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 649,00 zł.  

W SP Bylice  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne w kwocie 510,00 zł.  



 12 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki               

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 244,00 zł.  

W Gimnazjum w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 587,00 zł.  

- w rozdziale 85446 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  – dokonano zmniejszeń 

wydatków  na łączną kwotę  1 356,00 zł w poszczególnych placówkach  w  paragrafie 4410  

podróże służbowe krajowe  w kwocie 437,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  919,00 zł.   

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale   dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi - dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 232,00 zł   w  paragrafie 

4410  podróże służbowe krajowe  w kwocie 100,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  132,00 zł.   

W SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 187,00 zł   w  paragrafie 4410  

podróże służbowe krajowe  w kwocie 87,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  100,00 zł.   

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków  na 

łączną kwotę 410,00 zł   w  paragrafie 4410  podróże służbowe krajowe  w kwocie 100,00 zł, 

w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 

kwocie  310,00 zł.   

W Gimnazjum w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 527,00 zł   

w  paragrafie 4410  podróże służbowe krajowe  w kwocie 150,00 zł, w paragrafie 4700 

szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  377,00 zł.   

- w rozdziale 92601 – obiekty sportowe – dokonano zwiększenia planowanych wydatków             

o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenie w paragrafie 4210. 

Wykonanie  boksów dla zawodników na boisku w Barłogach.     

Dokonano zmian w załączniku Nr 3 w zakresie  realizacji zadań zleconych dostosowując 

planowane wydatki do realizowanych zadań   w zakresie przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do Rady Gminy  wprowadzając  stosowne zmiany omówione powyżej przy   

rozdziale klasyfikacji budżetowej.  

 

  Dokonano zmieniany w  załączniku  2a wykaz wydatków  inwestycyjnych i majątkowych 

realizowanych  w 2015 r. o zaplanowane wydatki inwestycyjne.    

 Dodano  nowe zadania inwestycyjne: 

1. „ Adaptacja pomieszczenia na rozbudowę sanitariatów” w Szkole  Podstawowej                      

w Barłogach” ujęte w  dziale 801 rozdz.80101 § 6050 na kwotę 18 450,00 zł 

2. „ Wyposażenie placu zabaw”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 rozdz.80195 § 

6067 i § 6069 na kwotę 20 300,00 zł. 

3. „ Zakup dwóch zmywarek”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 rozdz.80195 § 

6067 i § 6069 na kwotę 14 000,00 zł. 

4. „ Zakup laptopa z oprogramowaniem”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 

rozdz.80195 § 6067 i § 6069 na kwotę  4 000,00 zł. 

5. „ Zakup trzech kserokopiarek”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 rozdz.80195 § 

6067 i § 6069 na kwotę  15 500,00 zł 

6. „ Zakup trzech tablic interaktywnych”  w ramach  projektu  ujęte w  dziale 801 

rozdz.80195 § 6067 i § 6069 na kwotę  40 000,00 zł. 

  Zał. Nr 2a po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 



 13 

 Wprowadzono zmiany w załączniku  nr  6  do uchwały budżetowej  określającym                   

„Dotacje  udzielane w 2015  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów  publicznych ”   Ustalono dotację  celową w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310                      

dla  Miasta i Gminy Kłodawa   w kwocie  1 550,00 zł.                         

 

Dokonano zmian kwot wydatków  w paragrafie 10 uchwały budżetowej związanych                         

 z realizacją zadań w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i zadań  określonych  

 w programie przeciwdziałania narkomanii dostosowując do zmian w preliminarzach.. 

                    

       Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

              
                                                                                        
                                                                                                               WÓJT GMINY 

                                                                                                          /-/ Bożena Dominiak 


